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ကုမဏီစီမံအုပ်ချပ်မအဖဲွ၏ ေဆွးေွးမများ ှင့် ဆန်းစစ်ေလ့လာမ 

က်ုပ်တို၏ Ever Flow River Group Public Company Limited သည် စီမခံန်ခွဲမဆိုင်ရာ 

ေဆွးေွးမများ ှင့် ဆန်းစစ်ေလ့လာမများ (MD&A) ကုိ ဘာှစ် ၂၀၂၂ စက်တင်ဘာလ ၃၀ ရက် ေနတင်ွ 

ကုန်ဆုံးေသာ ှစ်ဝက် ၏ ဘာေရးဆိုင်ရာ စာရင်းများအား ထုတ်ြပနေ်ကညာအပ်ပါသည်။ 

အြခားေငွေကးအေနငှ့်  ေဖာ်ြပထားြခင်း မရှိပါလင် ေငွပမာဏ ေဖာ်ြပချက် အားလံုးမှာ 

ြမန်မာကျပေ်ငွြဖစ်ပါသည်။  

ဤေဆွးေွးဆန်းစစ်မ အစရီင်ခံစာတွင် ဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ စက်တင်ဘာလ ၃၀ ရက် ၏ 

ဘာေရး ဆုိင်ရာ စာရင်းရှင်းတမ်း ှင့် ယခင ် ဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ ရက် ၏ 

ဘာေရးဆိုင်ရာစာရင်းရှင်းတမ်း ၂ခု ၏ လုပ်ငန်းခွဲများအားလုံးမှ ေဆာင်ရƮက် ရရှိခဲ့မများအား  

ိင်းယှတ်ငြ်ပထားပါသည်။ 

 
  

 HY Mar 2022 HY Sep 2022

 (Oct2021-Mar2022) (Apr2022-Sep2022)

 (Audited )  (Audited) 
Revenue           33,920,647,043           25,052,285,189 -26.14%
Other Income                 98,370,920               273,723,249 178.26%
Total Income 34,019,017,963         25,326,008,438         -25.55%
Cost of goods sold         (30,836,785,847)         (22,195,753,582) -28.02%
Gross profit            3,182,232,116            3,130,254,856 -1.63%
Gross profit Margin 9.35% 12.36% 32.13%
Administration expenses           (1,859,674,764)           (2,107,603,348) 13.33%
Profit before interest and tax            1,322,557,353            1,022,651,508 -22.68%
Share of associates profit / (loss)             (130,340,498)               (43,614,141) -66.54%
Profit / (Loss) before tax            1,192,216,855               979,037,367 -17.88%
Income tax expenses             (348,081,873)             (281,143,991) -19.23%
Profit after tax               844,134,982               697,893,375 -17.32%

Profit for the year               844,134,982               697,893,375 -17.32%
Other comprehensive income for the year             (124,672,618)               370,308,373 -397.02%
Total comprehensive income for the year               719,462,364            1,068,201,749 48.47%
Profit attributable to:
Owners of the Parent               839,848,655               692,163,016 -17.58%
Non-Controlling Interest (NCI)                   4,286,327                   5,730,359 33.69%
Total profit of the year               844,134,982               697,893,375 -17.32%
Total comprehensive income attributable to:
Owners of the Parent               715,176,038            1,062,471,390 48.56%
Non-Controlling Interest (NCI)                   4,286,327                   5,730,359 33.69%
Total Comprehensive income for the year               719,462,364            1,068,201,749 48.47%
Weighted no. of ordinary shares                 19,977,223                 19,977,223 0.00%
Earning Per Share                         42.04                         34.65 -17.58%

% 

Changes
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က်ုပ်တို၏ အသားတငအ်ြမတ်တင်ွ (တွဲဖက်ကုမဏီများ၏ အံး) (ြမန်မာေငကွျပ ် ၄၃,၆၁၄,၁၄၁)  ကုိ 

ထည့်သွင်းစ်းစားပါက  ယခုဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ြမန်မာေငကွျပ ်

၆၉၇,၈၉၃,၃၇၅  ရရှိခ့ဲပါသည။်  

က်ုပ်တို၏ လုပ်ငန်းစုများတွင် ုိငင်ံြခားေငွစာရင်းများလည်း ပါဝင်ေသာေကာင့ ် ိုင်ငံြခားေငွ 

လဲလှယ်န်း အံးအြမတ်အား ထည့်သွင်းစ်းစားပါက က်ုပ်တို၏ စုစုေပါင်း စာရင်းချပတ်ွင် ယခင် 

ဘာေရးကာလ (ေအာကတုိ်ဘာ ၂၀၂၁ - မတ်လ ၂၀၂၂) ၏ အြမတ်ဝငေ်ငွ ြမန်မာေငွကျပ် ၇၁၉,၄၆၂,၃၆၄ 

ြဖစ်ပီး ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စကတ်င်ဘာ ၂၀၂၂) ၏ အြမတ်ဝင်ေငွ ြမန်မာေငွကျပ ်

၁,၀၆၈,၂၀၁,၇၄၉ ြဖစ်ပါသည။်  

 အထက်ပါေဆွးေွးချက်များအား အေြခြပ၍ က်ုပ်တို၏ အစုရယှ်ယာတစ်စု၏ အြမတ်ဝင်ေငွမှာ 

၁၇.၃၂% ကျဆင်းခဲ့ပါေသာေကာင့် ယခင်ဘာေရးကာလ (ေအာကတုိ်ဘာ ၂၀၂၁ - မတ်လ ၂၀၂၂) တွင် 

အစုရှယယ်ာ တစစု်လင် အြမတ်ဝငေ်ငွ ြမန်မာကျပ် ၄၂.၀၄ မှ ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ 

၂၀၂၂) တငွ် ြမန်မာကျပ် ၃၄.၆၅ ြဖစ်ပါသည်။ 

 

လုပ်ငန်းရရှိဝင်ေငွ လုပ်ငန်းခွဲ အလုိက်တင်ြပမ 

 
 

လုပ်ငန်းရရှိဝင်ေငွများမာှ က်ုပ်တို၏ လုပ်ငန်းခွဲများမှ MRTW Logistics, EFR GLE ှင့် Gold 

Shipping တိုတွင် ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ၁၁.၈၉% ၊ ၁၅.၄၁% ၊ 

HY Mar 2022 HY Sep 2022

DESCRIPTION (Oct2021- Of Total (Apr2022-Sep2022) Of Total % Changes

 (Audited)  (Audited) 

EFR (Stand Alone) 145,800,000         0.42% 278,308,008               1.09% 90.88%

MRTW Logistics 3,583,636,400      10.21% 4,009,870,448            15.76% 11.89%

MULTIPACK 14,899,640           0.04% 83,275,568                0.33% 458.91%

UCS 3,594,117,741      10.24% 3,386,855,112            13.31% -5.77%

EFR GLE 7,368,038,764      21.00% 8,503,563,189            33.42% 15.41%

MRTW Manufacturing 443,331,238         1.26% 455,576,134               1.79% 2.76%

Gold Shipping 1,702,510,409      4.85% 1,924,725,879            7.56% 13.05%

EFR Trading 14,084,592,256     40.14% 3,173,612,198            12.47% -77.47%

LDC Mandalay 4,030,521,562      11.49% 3,265,041,760            12.83% -18.99%

A Logistics 123,349,280         0.35% 364,422,395               1.43% 195.44%

 Total Revenue 35,090,797,290     25,445,250,690          -27.49%

Intercompany transaction (1,170,150,246)     (392,965,501)             

 Total Revenue 33,920,647,043     25,052,285,189          -26.14%
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၁၃.၀၅% အသီးသီး သိသာစွာ တိုးတက်လာခဲ့ပါသည်။ ထိုသုိ တိုးတက်လာြခင်းမာှ ေထာက်ပံ့ပိုေဆာင်ေရး 

လုပ်ငန်းများြဖစ်သည့် MRTW Logistics ှင့် EFR GLE တိုသည် ထုတကု်န်သွငး်ကုန် ပိုေဆာငြ်ခင်း၌ 

ေရေကာင်းြဖင့်လည်းေကာင်း၊ ေလေကာင်းြဖင့်လညး်ေကာင်း ဝန်ေဆာင်မလုပ်ငန်းများကုိ စ်ဆက်မြပတ ်

ဝန်ေဆာင်မေပးိင်ုခဲ့ြခင်းေကာင့ ် ြဖစ်ပါသည်။ ထုိြပင် Gold Shipping ကုမဏီအေနြဖင့် ၎င်းတိုရရိှိငု်ေသာ 

အခွင့်အေရးေကာင်းများအား ြပည်ပံုးချပ်၏ န်ကားချက်အတိင်ုး ဝနေ်ဆာင်မအထူးေပး ိုင်ခဲြ့ခင်းေကာင့် 

ြဖစ်ပါသည်။  

Multipack ငှ့် A Logistics တိုသည်လည်း စုစေုပါင်းလုပ်ငန်းရရှိဝင်ေငွများတွင် သိသာထင်ရှားစာွ 

မပါဝင်ခ့ဲေသာ်လည်း ၎င်းတို၏ တိုးတက်မမှာ ယခင်ဘာေရးကာလ (ေအာက်တိုဘာ ၂၀၂၁ - မတ်လ ၂၀၂၂) 

ြဖင့် ိင်းယှ်လင် ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ၄၅၈.၉၁% ှင့် ၁၉၅.၄၄% 

အထိ တိုးတက်ေြပာင်းလဲရရှခိဲ့ပါသည။်  

သိုေသာ် EFR Trading ဝင်ေငွရရှိမအေနြဖင့် ကျဆင်းခဲ့ြခင်းမာှ ယခင်ဘာေရးကာလ 

(ေအာကတ်ိုဘာ ၂၀၂၁ - မတ်လ ၂၀၂၂) ထက် ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် 

ကုန်ကမ်း ဝယယ်ူစရတိ် ြမင့်မားလာပးီ ြပန်လညေ်ရာင်းချမတွင် ေမာ်မှန်းထားသည့် ေဈးမရရိှိငု်၍ 

ကုန်သွယ်မ ကျဆင်း ခဲ့ြခင်း ေကာင့်ြဖစ်ပါသည်။  

 

အြခားလုပ်ငန်းများမှရရိှဝင်ေငွ လုပ်ငန်းခွဲအလုိကတ်င်ြပမ 

 
 

က်ုပ်တို၏ လုပ်ငန်းခွဲများမ ှ EFR Trading သည ် အြခားလုပ်ငန်းများမှ ရရှိဝငေ်ငအွေနြဖင့ ် ယခု 

ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ယခင်ဘာေရးကာလ (ေအာက်တိုဘာ ၂၀၂၁ - 

မတ်လ ၂၀၂၂) ထက် သိသာထင်ရှားစွာ ၁၄၃.၂၁% တိုးတက် ေြပာင်းလဲခဲ့ပီး ပမာဏအားြဖင့် ၈၉,၈၅၄,၂၅၆ မ ှ

DESCRIPTION (Oct2021-Mar2022) Of Total (Apr2022-Sep2022) Of Total  % Changes 

 (Audited)  (Audited) 

EFR (Stand Alone) 695,622                   0.71% 5,329,775                  1.95% 666.19%

MRTW Logistics 9,410                      0.01% 823,471                     0.30% 8651.28%

MULTIPACK 460,477                   0.47% 490,705                     0.18% 6.56%

UCS 25,045                    0.03% 703,401                     0.26% 2708.50%

EFR GLE 1,258,514                1.28% 11,738,139                4.29% 832.70%

MRTW Manufacturing 4,653,078                4.73% 8,465,952                  3.09% 81.94%

Gold Shipping 154,002                   0.16% 86,357                      0.03% -43.92%

EFR Trading 89,854,256              91.34% 218,530,384              79.84% 143.21%

LDC Mandalay 993,516                   1.01% 1,173,545                  0.43% 18.12%

A Logistics 267,000                   0.27% 26,381,520                9.64% 9780.72%

 Total Revenue 98,370,920              273,723,249               178.26%
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၂၁၈,၅၃၀,၃၈၄ အထိ တိုးတက်လာခဲ့ပါသည။် ထုိအြပင် EFR GLE င့်ှ A Logistics တိုသညလ်ည်း စုစေုပါင်း၏ 

၄.၂၉% ှင့် ၉.၆၄% ပါဝင် ေဆာင်ရƮက်ရရှိခဲ့ပါသည်။ 

 

အကမ်းအြမတ် လုပ်ငန်းခဲွအလုိက် တငြ်ပမ 

 
 

က်ုပ်တို၏ လုပ်ငန်းခွဲအားလုံး စုစုေပါင်း အကမ်းအြမတ်သည် ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - 

စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ြမန်မာေငွကျပ် ၃,၁၃၀,၂၅၄,၈၅၆ ြဖစ်ပီး ၎င်းသည် ယခင်ဘာေရးကာလ 

(ေအာကတ်ိုဘာ ၂၀၂၁ - မတ်လ ၂၀၂၂) ြဖင့် ိင်းယှ်လင် ေြပာင်းလဲမန်းအေနြဖင့် ၁.၆၃% အနည်းငယ် 

ကျဆင်းခဲ့ပါသည်။ စုစုေပါင်းအကမ်းအြမတ်၏ ၂၆.၉၆ % , ၂၄.၁၆% , ၁၂.၁၃% ှင့် ၁၀.၈၀% တိုသည် Gold 

Shipping, EFR GLE, EFR Trading ှင့် EFR LDC တို၏ အသီးသီးစွမ်းေဆာင်မများအြဖစ် ပါဝင်ခဲ့ပါသည်။ 

ထုိသို ပါဝင်ပတ်သက် စွမ်းေဆာင်ိုင်ခဲ့ြခင်းမာှ ေထာက်ပ့ံသယယ်ူပိုေဆာင်ေရး လုပင်န်းများတငွ် အထူး 

ဝန်ေဆာင်မများ ကုိ အချနိ်င့်ှတေြပးညီ မိမိတို ေဖာကသ်ည်များအား စီစေ်ဆာင်ရƮက်ေပးိုင်ခ့ဲြခင်းေကာင့် 

လည်းေကာင်း၊ ဆက်စပ်လုပ်ငန်းများ၏ ဝနေ်ဆာင်မများအား တွဲဖက် လုပ်ေဆာင်ေပးိုင်ခဲ့မများေကာင့် 

လည်းေကာင်း လုပ်ငန်းဝင်ေငမွျား တိုးပွားလာပီး အကမ်းအြမတ်များလည်း အချိးကျ ရရိှခဲ့ြခင်းြဖစ်ပါသည်။  

တိုက်ိုက်ကုနက်ျ စရတ်ိများ ပိုမုိြမင့်မားလာြခင်းေကာင့် အကမ်းအြမတ်စုစေုပါင်းအားြဖင့် 

အနည်းငယ် ကျဆင်း ခဲ့ြခင်းသာြဖစ်ပါ သည်။ 

 

 

HY Mar 2022 HY Sep 2022

(Oct2021-Mar2022) Of Total (Apr2022-Sep2022) Of Total % Changes

 (Audited)  (Audited) 

EFR (Stand Alone) 146,495,622             4.40% 283,637,783            8.32% 93.62%

MRTW Logistics 252,988,161             7.60% 166,483,600            4.88% -34.19%

MULTIPACK 3,984,617                0.12% 30,141,773              0.88% 656.45%

UCS 241,843,068             7.27% 217,234,201            6.37% -10.18%

EFR GLE 529,840,875             15.92% 823,454,668            24.16% 55.42%

MRTW Manufacturing 176,848,258             5.31% 112,268,714            3.29% -36.52%

Gold Shipping 823,863,650             24.76% 918,947,652            26.96% 11.54%

EFR Trading 732,749,231             22.02% 413,343,083            12.13% -43.59%

LDC Mandalay 376,995,648             11.33% 367,981,166            10.80% -2.39%

A Logistics 42,422,986              1.27% 75,070,224              2.20% 76.96%

Total Gross Profit 3,328,032,116          3,408,562,864          2.42%

Intercompany transaction (145,800,000)           (278,308,008)           

Total Gross Profit 3,182,232,116          3,130,254,856          -1.63%

DESCRIPTION



 
 
 
 
   

5 
 

အကမ်းအြမတ်ေြပာင်းလဲချက် လုပ်ငန်းခွဲအလိုကတ်င်ြပမ 

 
 

ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် အကမး်အြမတ်စုစေုပါင်းမှာ 

ြမန်မာကျပ ် ၃,၁၃၀,၂၅၄,၈၅၆ ရရိှခဲ့ြခင်းသည် စုစေုပါင်း ဝင်ေငွြဖင့် ိင်းယှ်လင် အကမ်းအြမတ်ရရှိမန်း 

၁၂.၃၆% ြဖစ်ပါသည်။ လုပ်ငန်းခဲွများ၏ အကမ်းအြမတ် ေြပာင်းလဲမ များတငွ် EFR GLE, EFR Trading, LDC 

Mandalay တို၏ တိုးတက်မန်းမှာ ၃၄.၅% ၊ ၁၃၅.၇၂% ှင့် ၂၀.၄၈% ြဖစ်ပီး ယခငဘ်ာေရးကာလထက် 

ေြပာင်းလ ဲရရှိခဲ့ြခင်း ြဖစ်ပါသည။်  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 HY Sep 2022 
 (Apr2022-Sep2022) 

 (Audited) 
Gross Profits Revenue GP Margin  Gross Profits Revenue GP Margin

EFR (Stand Alone) 146,495,622    146,495,622      100.00% 283,637,783    283,637,783          100.00% 0.00%

MRTW Logistics 252,988,161    3,583,645,809   7.06% 166,483,600    4,010,693,919       4.15% -41.20%

MULTIPACK 3,984,617       15,360,117        25.94% 30,141,773      83,766,273            35.98% 38.71%

UCS 241,843,068    3,594,142,786   6.73% 217,234,201    3,387,558,513       6.41% -4.70%

EFR GLE 529,840,875    7,369,297,278   7.19% 823,454,668    8,515,301,328       9.67% 34.50%

MRTW Manufacturing 176,848,258    447,984,316      39.48% 112,268,714    464,042,086          24.19% -38.71%

Gold Shipping 823,863,650    1,702,664,411   48.39% 918,947,652    1,924,812,236       47.74% -1.33%

EFR Trading 732,749,231    14,174,446,513 5.17% 413,343,083    3,392,142,581       12.19% 135.72%

LDC Mandalay 376,995,648    4,031,515,078   9.35% 367,981,166    3,266,215,305       11.27% 20.48%

A Logistics 42,422,986      123,616,280      34.32% 75,070,224      390,803,915          19.21% -44.03%

Total Gross Profit 3,328,032,116 35,189,168,210  9.46% 3,408,562,864 25,718,973,939      13.25% 40.13%

Intercompany transaction(145,800,000)   (1,170,150,246)  12.46% (278,308,008)   (392,965,501)         70.82% 468.40%

Total Gross Profit 3,182,232,116 34,019,017,963  9.35% 3,130,254,856 25,326,008,438      12.36% 40.13%

% ChangesDESCRIPTION

HY Mar 2022
(Oct2021-Mar2022)

(Audited)
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အသုံးစရိတ်များ လုပ်ငန်းခွဲ အလိုက်တင်ြပမ 

 
 

မိခင်ကုမဏီအပါအဝင၊် လက်ေအာက်ခံ ကုမဏီများအားလုံး၏ အသံုးစရိတ်သည်  စစုေုပါင်းအားြဖင့် 

ယခင်ဘာေရးကာလ (ေအာက်တုိဘာ ၂၀၂၁ - မတလ် ၂၀၂၂) တွင် ြမန်မာေငွကျပ် ၁,၈၅၉,၆၇၄,၇၆၄ င့်ှ 

ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ြမန်မာေငွကျပ် ၂,၁၀၇,၆၀၃,၃၄၈ သုိ ၁၃.၃၃%  

တိုးြမင့ ်သုံးစွဲခဲ့ရပါသည်။ 

လုပ်ငန်းခဲွများအနက် MRTW Logistics, EFR GLE ှင့် EFR Trading တိုသည ်

လုပ်ငန်းအသံုးစရိတ်များ အား ယခင်ဘာေရးကာလထက် မပုိေစဘဲ ေလာ့ချထိန်းသိမ်း သုံးစွဲခဲ့ပါသည်။ 

ကျန်လုပ်ငန်းခဲွများအားလံုး အသုံးစရိတ် တိုးြမင့ခ်ဲ့ရြခင်းမှာ လုပ်ေဆာင်ခဲေ့သာလုပ်ငန်း ပမာဏ 

များြပားလာြခင်းငှ့်အတူ အချိးကျတိုး၍ သံုးစွဲခဲ့ရြခင်းသာ ြဖစ်ပါသည်။ ယခုဘာေရးကာလတင်ွ 

လုပ်ငန်းသုံးစရိတ်များသည် ေဈးကွက်ေြပာင်းလဲမ ှင့်အတြူမင့်မား လာြခင်းေကာင့် ြဖစပ်ါသည်။ 

 

 

 

 

 

 

 

 

HY Mar 2022 HY Sep 2022

(Oct2021-Mar2022) (Apr2022-Sep2022)

(Audited)  (Audited) 

EFR (Stand Alone) 291,171,466                     14.52% 523,875,946                      21.96% 79.92%

MRTW Logistics 185,612,071                     9.26% 169,619,977                      7.11% -8.62%

Multipack 4,957,362                         0.25% 25,724,362                       1.08% 418.91%

UCS 117,011,973                     5.83% 146,760,733                      6.15% 25.42%

EFR GLE 345,140,529                     17.21% 333,157,950                      13.96% -3.47%

MRTW Manufacturing 175,653,223                     8.76% 80,865,809                       3.39% -53.96%

Gold Shipping 316,797,737                     15.80% 467,742,610                      19.60% 47.65%

EFR Trading 338,470,200                     16.88% 330,009,227                      13.83% -2.50%

LDC Mandalay 176,911,540                     8.82% 235,094,010                      9.85% 32.89%

A Logistics 53,748,663                       2.68% 73,060,734                       3.06% 35.93%

Total administration expenses 2,005,474,764                   2,385,911,356                   18.97%

Intercompany transaction (145,800,000)                    (278,308,008)                    

Total administration expenses 1,859,674,764                   2,107,603,348                   13.33%

DESCRIPTION Of Total % ChangesOf Total
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အသားတင်အြမတ်ဝင်ေငွများ လုပင်န်းခွဲအလုိက်တင်ြပမ  

 
 

 က်ုပ်တို ကုမဏီ၏ စစုုေပါင်း အသားတင်အြမတ်ဝငေ်ငွသည် ယခင်ဘာေရးကာလ 

(ေအာကတ်ိုဘာ ၂၀၂၁ - မတ်လ ၂၀၂၂) အြမတ်ေငွ ြမန်မာကျပ် ၈၄၄,၁၃၄,၉၈၂ ြဖစခ်ဲ့ရာမှ ယခု ဘာေရး 

ကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ြမန်မာေငွကျပ် ၆၉၇,၈၉၃,၃၇၅ သုိ ၁၇.၃၂%  ကျဆင်း ခဲ့ပါသည။် 

သိုရာတင်ွ လုပ်ငန်းခွဲများအနက်မှ EFR GLE, MRTW Manufacturing တိုသည် ေြပာင်းလဲမန်းသည် 

ယခုဘာေရးကာလှင့် ိင်းယှ်လင် ၁၇၆.၅၇% ငှ့် ၂၅၂၇.၇၈% အထိ အထူးတိုးတက်ခ့ဲသည်ကုိ 

ေတွရှိရပါသည်။ ထုိသိုစွမ်းေဆာင်ခ့ဲြခင်းမှာ EFR GLE သည် အချန်ိငှ့တ်ေြပးည ီေြပာင်းလဲမအား အကျိးရှိစွာ 

အသုံးချုိင်ခဲ့ြခင်းတိုေကာင့လ်ညး်ေကာင်း၊ MRTW Manufacturing သည် ေဈးကွက်စီးပွားေရးအေြခအေနအရ 

ဝန်ထမ်းခန်ထားမအား ထိန်းချပ်ြခင်း၊ တိုက်ိုက် ကုနက်ျစရိတ်များအား စီစစ်ေသချာစွာ ကိင်ုတယွ်အုပ်ချပ် 

ိုင်ခဲ့ေသာေကာင့် ယခင်ကာလများ၏ အံးေပမအား အဆုံးသတ်ိုင်ခဲ့ပီး အြမတ်ဝင်ေငွ ရရှိေအာင် ေြပာင်းလဲ 

ကိးစားခဲ့ြခင်းေကာင့် ြဖစ်ပါသည်။ 

ကျန်လုပ်ငန်းခဲွများ၏ အြမတ်ဝငေ်ငွကျဆင်းမသည် လုပင်န်းတိုက်ိုက်ကုန်ကျစရိတမ်ျား ပိုမိုသုံးစွဲ 

ခဲ့ရြခင်းေကာင့်ြဖစ်ပါသည်။ က်ုပ်တို၏ ိငု်ငံြခားေငွေကးေြပာင်းလဲမ ကနိ်းဂဏန်း အြမတ်အြဖစ် ြမန်မာကျပ် 

၃၇၀,၃၀၈,၃၇၃ အား ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) တွင် ထည့်သွင်းစ်းစားပါက 

က်ုပ်တို၏ စုစေုပါင်း အသားတင် အြမတ်ဝင်ေငွမှာ ြမန်မာေငွကျပ် ၁,၀၆၈,၂၀၁,၇၄၉ ြဖစ်ပါသည်။ 

 HY Mar 2022 HY Sep 2022

 (Oct2021-Mar2022) (Apr2022-Sep2022)

 (Audited)  (Audited) 

EFR (Stand Alone) (144,675,845)           (240,238,163)           66.05%

MRTW Logistics 32,230,055              (2,446,374)              -107.59%

Multipack (972,745)                 2,141,373                -320.14%

UCS 97,483,653              54,969,279              -43.61%

EFR GLE 133,543,792            369,336,539            176.57%

MRTW Manufacturing 932,127                  24,494,266              2527.78%

Gold Shipping 399,271,108            351,939,910            -11.85%

EFR Trading 309,091,987            76,091,305              -75.38%

LDC Mandalay 156,065,604            103,651,982            -33.58%

A Logistics (8,494,258)              1,567,402                -118.45%

Share of Profit / ( Loss ) from Associates (130,340,498)           (43,614,141)             -66.54%

Total net income for the year              844,134,982              697,893,375 -17.32%

Intercompany transaction -                         -                         

Total net income for the year              844,134,982              697,893,375 -17.32%

Foreign Currency Translation (124,672,618)           370,308,373            

Total comprehensive income for the year              719,462,364           1,068,201,749 48.47%

DESCRIPTION % Changes



 
 
 
 
   

8 
 

ယခင်ဘာေရး ကာလြဖင့် ိင်းယှ်လင် ၄၈.၄၇% တိုးတက်ေြပာင်းလဲ ရရိှခဲ့ပါသည။်  

 

တွဲဖက်ဖက်စပကု်မဏီများ၏ပါဝင်မ 

 
 

က်ုပ်တို၏ တွဲဖက်ဖက်စပကု်မဏီများ (Associate Companies) အံးစုစေုပါငး် အေနြဖင့် 

ယခင်ဘာေရးကာလြဖင့် ိင်းယှ်လင် ယခု ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂)တွင်  

၆၆.၅၄% အထိ ေလာ့ချုိင်ခဲပ့ါသည်။ ထုိသိုေလာ့ချိုင်ခ့ဲြခင်း၏ အဓိကအချက်မာှ KEFR ဖက်စပ်ကုမဏီတင်ွ 

ပံုေသပိုင် ပစည်းများ၏ တနဘုိ်းေလျာ့စရိတ်များ ကျဆင်းလာေသာေကာင့် ြဖစ်ပါသည။် 

HITLC (Hlaing) စီမံကိန်းကုမဏီသည် တညေ်ဆာကဆဲ် ကုမဏီြဖစ်ပီး တညေ်ဆာက်ြပြပင်ေရး 

လုပ်ငန်းများအား အနညး်ငယ်သာ ေဆာင်ရƮက်ုိင်ပါေသာေကာင့် အသုံးစရိတ် ဘာေရးရှင်းတမ်းများ 

သာတင်ြပ ုိင်ြခင်း ြဖစ်ပါသည်။  

 

ဘာေရးရှင်းတမ်းအှစ်ချပ်

 

HY Mar 2022 HY Sep 2022

Shares of Profit / ( Loss ) from Associates (Oct2021-Mar2022) (Apr2022-Sep2022) % Changes

 (Audited)  (Audited) 

KEFR (30%) (117,992,791)             (26,766,082)                     -77.32%

HITLC (49%) (12,347,707)               (16,848,060)                     36.45%

UTOC Multipack (40%)

Shares of Profit / ( Loss ) from Associates              (130,340,498)                      (43,614,141) -66.54%

 As of  As of 

31st Mar 2022 30th Sep 2022

 (Audited)  (Audited) 

Total Non-Current Assets 5,469,010,523      5,469,877,056           0.02%

Total Current Assets 21,746,302,864    22,203,547,129         2.10%

Total Assets 27,215,313,387    27,673,424,185         1.68%

Total Non-Current Liabilities 155,135,241        130,042,580              -16.17%

Total Current Liabilities 10,084,515,753    9,459,517,464           -6.20%

Total Liabilities 10,239,650,994    9,589,560,044           -6.35%

Total Equity 16,975,662,393    18,083,864,141         6.53%

Total Equity and Liabilities 27,215,313,387 27,673,424,185 1.68%

% ChangeDescription

ASSETS

LIABILITIES

EQUITY
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ရပုိင်ခွင့်များ (Assets) 

က်ုပ်တို၏ လက်ငင်းမဟုတ် ေသာရပိုင်ခငွ့်များတွင် ပံေုသပိုင်ပစည်း (Property, Plant & 

Equipment)၊ မထိေတွုိငေ်သာရပိငု်ခွင့်များ (Intangible Assets)၊ ရင်းှီးြမပ်ံှမ (Investment) ှင့် 

လုပ်ေဆာင်ဆဲစီမံကိန်း (Project Under Development) တိုပါဝင်ပါသည်။ စုစုေပါင်း လက်ငင်းမဟုတ် 

ေသာရပိငု်ခွင့်များ သည ် ယခု ဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ စက်တင်ဘာလ ၃၀ ရက်တငွ် ြမန်မာေငွကျပ် 

၅,၄၆၉,၈၇၇,၀၅၆ ြဖစ်ပီး ယခင်ဘာေရးကာလ မတလ် ၃၁ ရက်တင်ွ ြမန်မာေငွကျပ် ၅,၄၆၉,၀၁၀,၅၂၃ 

ြဖစ်ပါေသာေကာင့် ေြပာင်းလဲမ ကီးစွာမရှိပါ။  

က်ုပ်တို၏ လက်ငင်းရပိုင်ခငွ့်တငွ် ပစည်းစာရင်း (Inventory)၊  ေငွသားှင့်ေငွသား ြဖစ်လွယေ်သာ 

ပစည်း (cash and cash equivalent)၊ ကုန်သယွ်မှင့်အြခားရရှိရန်ရှိသည်များ (Trade and other 

receivables)၊ ကိေပးထားေသာ အခွန်ှင့် အပ်ေငွ (Prepaids, Advance Tax and Deposits) 

အစရှိသညတုိ်ပါဝင်ပါသည်။ လက်ငင်းရပုိင်ခင့်ွများသည ် ပစည်းစာရင်းှင့် ကုန်သွယ်မှင့်အြခားရရန် 

ရှိသည်များေကာင့် ယခင်ဘာေရး ကာလ ၂၀၂၂ မတလ် ၃၁ ရကတ်ငွ ် ြမန်မာေငကွျပ် ၂၁,၇၄၆,၃၀၂,၈၆၄ မှ 

ယခုဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ စက်တင်ဘာ ၃၀ ရက်တငွ် ြမန်မာေငွကျပ် ၂၂,၂၀၃,၅၄၇,၁၂၉ သုိ ၂.၁% 

တက်လာခဲ့ပါသည်။ 

 

ေပးရနတ်ာဝန်များ (Liabilities) 

က်ုပ်တို၏ လက်ငင်းမဟတု်ေသာေပးရန် တာဝန်များတွင် ကုန်သွယ်မင့်ှ အြခားေပးရန်ရှိသည့် 

အရာများ (Trade and other payables) ၊ အခွန်လျာထားမ(Tax provisions)၊ လက်ခံရရိှေသာ ကိတင် 

ရေငွများ(Advanced received) ှင့် ေပးရန်ကျန်ေငွ (Accruals) တို ပါဝင်ပါသည်။ ယခင်ဘာေရးကာလ 

၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ ရက်တွင်  ြမန်မာေငွကျပ် ၁၅၅,၁၃၅,၂၄၁ မှ ယခုဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ စက်တင်ဘာ ၃၀ 

ရက်တငွ် ြမန်မာေငွကျပ် ၁၃၀,၀၄၂,၅၈၀ သို ၁၆.၁၇% ကျဆင်းခ့ဲပါသည်။ ထုိအတူ လကင်င်းေပးရန် 

တာဝန်များတင်ွ ယခင်ဘာေရး ကာလ ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ ရက်တငွ ် ြမန်မာေငွကျပ ်၁၀,၀၈၄,၅၁၅,၇၅၃ မှ 

ယခုဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ စက်တင်ဘာ ၃၀ ရက်တငွ် ြမန်မာေငွကျပ် ၉,၄၅၉,၅၁၇,၄၆၄ သုိ ၆.၂၀% ကျဆင်း 

ခဲ့ပါသည်။ ထိုသုိ လက်ငင်းေပးရန်တာ၀န်များ ကျဆင်းရေသာ အဓိကအေကာင်းအရင်းမာှ ယခင်ဘာှစ် 

များ၏ အခွန်ေပးရန်များ (Tax) ရှင်းလင်းပီးပါေသာေကာင့် ေပးရန်များအနည်းငယ် ကျဆင်းလာြခင်း 

ြဖစ်ပါသည်။ 
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မတည ်ေငွရင်းပိုင်ဆိငု်သူများ (Equity Holder) ှင့် သကဆ်ိုင်ေသာမတည်ေငွရင်း 

က်ုပ်တိုကုမဏီ၏ စုစုေပါင်း အစုရှယယ်ာရငှ်များ၏ပိုင်ဆုိင်မ (Total Equity) သည် 

ယခင်ဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ ရကတ်ွင်  ြမန်မာေငွကျပ် ၁၆,၉၇၅,၆၆၂,၃၉၃ မှ 

ယခုဘာေရးကာလ ၂၀၂၂ စက်တင်ဘာ ၃၀ ရက်တငွ ် ြမန်မာေငွကျပ် ၁၈,၀၈၃,၈၆၄,၁၄၁ သုိ ၆.၅၃% 

တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။ ထိုသုိ တိုးတက်ေြပာင်းလဲလာြခင်းသည် က်ုပတ်ို၏   စုေဆာင်းထားေသာ ဝင်ေငွ 

(Retained Earnings) များ တိုးတက် ခ့ဲြခင်းေကာင့် ြဖစ်ပါသည်။ 

 

ြပန်လည်သုံးသပ်ချက်ှင့် အနɜဂတ်ေမာ်မှန်းချက်  

က်ုပ်တို၏ မိခင်ကုမဏီြဖစသ်ည့် Ever Flow River Group Public Company Limited ၏ ယခု 

ဘာေရးကာလ (ဧပီ ၂၀၂၂ - စက်တင်ဘာ ၂၀၂၂) အတွင်း ေဆာင်ရƮက်ခဲေ့သာ လုပ်ငန်းခွဲများ၏ 

လုပ်ေဆာငခ်ျက် ရလဒ်များအား၊ ယခင်ဘာေရးကာလ (ေအာကတုိ်ဘာ ၂၀၂၁ - မတ် ၂၀၂၂) အတွင်း 

ေဆာင်ရƮက်ခဲေ့သာ လုပ်ငန်းခဲွများ ၏ လုပ်ေဆာင်ချက်ရလဒ် များ ြဖင့ ် ိင်းယှ်ပါက အသားတင်အြမတေ်ငွ 

၄၈.၄၇% တိုးြမင့်လာခ့ဲသည်။ ေအာကေ်ဖာ်ြပပါအချက်များအား ေဆာင်ရƮက်ုိင်ခဲ့ကပါေသာေကာင့် 

ေအာင်ြမင်မများ ရရှိခဲ့ြခင်း ြဖစ်ပါသည်။ 

 က်ုပ်တို၏ သတ်မှတ်ထားေသာနည်းဗျဟာငှ့်အညီ  ေဆာင်ရƮက်ိင်ုခဲ့ပီး ကိးစားအားထတုမ် 

များကို ြမင့တ်င်ခဲ့ြခင်း။ 

 ကုန်သွယ်မငှ့ ် ေထာက်ပ့ံပိုေဆာင်ေရး ဝနေ်ဆာင်မကများတွငတ်ိုက်ိုက်ငှ့် သွယ်ဝိုကေ်သာ 

ဖိအားများကို ေကျာ်လားိုင်ေအာင် ကိးစားအားထုတ်ိင်ုခဲြ့ခင်း။ 

 အချန်ိှင့ ် အေြခအေနအရ သင့်ေလျာ်ေသာ ေြပာင်းလဲမ များကို စနစ်တကျ ေရးဆဲွကျင့်သံုးပီး 

အေကာင်အထညေ်ဖာ်ေဆာငရ်Ʈက်ိုင်ြခင်းတိုေကာင့ ်ြဖစ်ပါသည်။ 

 

ယင်းငှ့်စပ်လျ်း၍ ဤဘာေရးကာလတငွ် က်ုပ်တုိ၏ ေအာင်ြမင်မများသည ် ယခင်ကထက် 

မနည်းေကာင်း ယံုကည်ပါသည်။ အစုရှယယ်ာရငှ်များ အားလုံး၏ ေအာင်ြမင်မှင့် ကွယ်ဝချမ်းသာမကို 

ထိန်းသိမ်းရာတွင် က်ုပတ်ိုသည် ရန်ကုန်၊ မူဆယ်ှင့် ြမဝတီတိုတင်ွ ေထာက်ပံ့ပိုေဆာငေ်ရးှင့်ပတ်သကေ်သာ 

အေြခခအံေဆာကအ်အံုစီမကံိန်း၊ မǩေလးစီမံကန်ိးအား ယခုလက်ရှတိွင် ထပမ်ံတိးုချဲ ေဆာင်ရƮက်လက် 

ရှိပါသည်။ စီမံကိန်းလုပ်ငန်းများ အားလံုးကို ေဘးအǩရာယ်ဆုိင်ရာ စီမံခန်ခွဲမေကာမ်တီ၏ ဦးေဆာင်မင့်ှ 

လမ်းန်မ ေအာကတွ်င် ဂတုစုိက် အေကာငအ်ထညေ်ဖာ် ေဆာင်ရƮက်လက်ရှိပါသည်။ 

စိန်ေခမများစာွရှိေနဆဲြဖစေ်သာ်လည်း က်ုပတ်ို၏ ရှယယ်ာတန်ဖိုးအေပတငွ် စနွ်စားမ အားလံုးကို 

နည်းအမျိးမျိးြဖင့် ေလာ့ချရန် အေကာင်းဆံုး ကိးစားသွားပါမည။် ကိးပမ်းအားထုတ်မမှရရှိေသာ အကျိး 

ေကျးဇူးများကို လာမည့်ဘာေရးှစအ်တကွ် အြမတေ်ဝစုများအြဖစ် ြဖန်ေဝိငု်မည်ဟု က်ုပတ်ိုယံုကည် 

ပါသည်။  
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အေကာင်းဆံုးကိးပမ်း အားထုတ်မများြဖင့် က်ုပ်တို၏ ကုမဏီအတက်ွ ပုိမိ ုေတာကပ်ေသာ အလား 

အလာများကို ြမင်ေတွကရမည်ြဖစ်ပီး၊ လက်ရှိ ေအာင်ြမင်မများကို ထိန်းသိမ်းကာ၊ ဆက်လက်ကိးစား 

အားထုတ ် သွားကမည ် ြဖစ်ေကာင်း၊ အုပခ်ျပ်သူ တာဝန်ခံ ဒါိုကတ်ာများင့်ှ ဝန်ထမး် အားလံုးမှ 

ကတိြပေကာင်း အစုရှယယ်ာရှင်များအား အသိေပးအပ်ပါသည်။ 

 

ဒါုိက်တာအဖဲွ၏အမိနအ်ရ   

 

 

 

 

ေဒခင်ဆုံ 

အမေဆာင် ဒါုိက်တာ   

၂၀၂၂ ဒီဇင်ဘာလ ၃၀ ရက်  

     Ever Flow River Group Public Company Limited 

YSX Code 00006 

အခန်းအမှတ် ၇ (ေအ)၊ ၇ လာ၊ EFR အေဆာက်အဦး၊  

အမှတ် ၉၄၁၊ ခင်းသာလမ်း ှင့် မိမ (၁၁) လမ်း ေထာင့၊် 

ေလးေြမာက် ရပ်ကွက်၊ သာေကတ မိနယ်၊ ရနကု်န်မိ။ 
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   ABBREVIATIONS 

 

EFR Ever Flow River Group Public Company Limited. 

 

EFR GLE EFR G-Link Express Services Co., Ltd. 

 

EFR Trading Ever Flow River Trading Co., Ltd. 

 

Gold Shipping Gold Shipping Agency Services Co., Ltd. 

 

HITLC Hlaing Inland Terminal and Logistics Co., Ltd. 

 

KEFR Kamigumi-EFR Logistics (Myanmar) Co., Ltd. 

 

LDC Mandalay Ever Flow River Logistics & Distribution Center (Mandalay) 

Co.,       Ltd. 

 

MRTW Logistics Myanmar Round the World Logistics Co., Ltd. 

 

MRTW Manufacturing MRTW Manufacturing & Inspection Co., Ltd.  

 

   Multipack Multipack Engineering Services Co.,  Ltd. 

 

UCS Unison Choice Services Co., Ltd. 

 

UTOC Multipack UTOC Multipack Myanmar Co., Ltd. 

 

A L    A Logistics Co., Ltd. 

 

 


